

JUNTA LOCAL DE DESARROLLO LABORAL Mayagüez – Las Marías American Job Center

CONVOCATORIA **REUNION ORDINARIA COMITÉ EJECUTIVO**

iité Ejecutivo

losé A. Justiniano Rodríguez, Presidente Interino Jorge Cabrera Lázaro srael Fortuna Rivera Nelson J. Perea Fas Ramón Díaz Zambrana 1, Elisamuel Rivera

. Sandra Y. Días Valentín

. Hilda R. Renovales Cruz

itados

Juan J. Mejía Maymí, Especialista Programa de Jóvenes

<u>Ipleado Junta Local</u>

a. Carmen M. Pérez Rosario, Administradora Sistema Oficina

ernes, 25 de mayo de 2018 Calle Ramón Emeterio Betances, Sur lo. Piso ayagüez, PR 00680 00 PM



JUNTA LOCAL DE DESARROLLO LABORAL Mayagüez — Las Marías American Job Center

ACTA

REUNIÓN ORDINARIA COMITÉ EJECUTIVO

Fecha:

Viernes, 25 de mayo de 2018

Hora:

5:00 PM

Lugar:

5 Calle Ramón Emeterio Betances Sur

Salón de Conferencias 2do. Piso

Mayagüez, PR

Comité Ejecutivo

empr

Sr. José A. Justiniano Rodríguez Sr. Israel Fortuna Rivera CPA Elisamuel Rivera Rivera Sra. Sandra Y. Díaz Valentín Sr. Ramón Díaz Zambrana

Personal de la Junta Local

Sra. Carmen M. Pérez Rosario, Administradora Sistemas de Oficina/Monitora

La reunión comenzó a las 5:30 pm. El Sr. José A. Justiniano, Presidente Interino dio la bienvenida a los asistentes, luego el Sr. Justiniano solicitó al Sr. Fortuna que brindara una invocación.

El Sr. José A. Justiniano explicó que el propósito de la reunión era para aprobar las propuestas recomendadas a la Lista de Proveedores de Servicios para las Actividades de Jóvenes 2018-19.

A continuación presentó las propuestas recomendadas:

- MPA Consultants Group, Inc.
- 1) Portafolio Turístico, Liderazgo Comunitario y Educación en Conceptos Financieros,
- 2. Interamerican Business Education Center, Inc.
- 1) Desarrollo de un Presupuesto para Lograr Metas Específicas y Destrezas Empresariales
- 2) Desarrollo de Destrezas de Vida y Liderazgo para la Búsqueda de Empleo y Autoempleo
- 3) Comunicación Asertiva y la Inteligencia Emocional Aplicado en la Búsqueda de Empleo
- 3- CDE Development, Inc. /Centro de Desarrollo Educativo
 - 1) Servicios de Seguimiento y Servicios de Apoyo a los Jóvenes (Seguimiento después de la Salida)
- 2) Desarrollo de Destrezas de Liderato
- 3) Exposición Educativa de Empleo y Servicios para Jóvenes (Desarrollo de una actividad masiva de promoción y divulgación)
- 4- Colegio Único de Oportunidades, Inc.
 - 1) Educación Financiera
 - 2) Búsqueda y retención de Empleo
 - 3) Tutorías para Repaso de 4to. Año

5- Advance Central College

- 1) Educación Secundaria (Noveno a Duodécimo)
- 2) Educación Secundaria (Décimo a Duodécimo Grado)
- 6- Northern Research and Training Institute
 - 1) Educación Secundaria Alterna (9no. a 12vo.)
 - 2) Educación y Literacia Finaciera

7. ICPR Junior College

- 1) Diseño y Montaje de Página WEB
- 2) Reparación y Mantenimiento de Computadoras Pequeñas
- 3) English Skills for Daily Life
- 4) Servicio al Cliente y Mercadeo Digital
- 5) Liderazgo y Emprendimiento
- 6) Chocolatería, Postres y Bizcochos
- 8- Proyecto Teatral Integración Currícular EL OJO
- 1) Talleres Municipales Sabatinos Hostosianos de Transformación Social: "Con Alma y Corazón" Niveles I, II y III
- 9- Central College UNI
 - 1) Desarrollo de Destrezas de Liderazgo con Mosaico
 - 2) El Arte del Servicio al Cliente y Call Center
- 10- Ideality Group, Inc.
 - 1) Destrezas de Comunicación Efectiva (Taller)
- 2) Motívate pata Triunfar (Taller)
- 3) El Éxito del Trabajo en Equipo
- 4) Lenguaje de Señas, Herramienta en el Mundo Educativo y Laboral
- 5) Desarrollando Destrezas Transferibles
- 6) Coordinador de Eventos Deportivos y Recreativos

Al finalizar de presentar las propuestas, el Sr. José A. Justiniano pregunta quien somete moción para la aprobación de las mismas. el Sr. Elisamuel Rivera presenta moción para la aprobación de las propuestas la cual fue secundada por el Sr. Ramón Díaz. Las propuestas fueron aprobadas sin oposición.

Luego el Sr. José A. Justiniano pregunta si hay asuntos pendientes y nuevos que tratar, al no Luego, el Sr. Israel Fortuna presenta moción de cierre y fue secundada por la Sra. Sandra haberlos, valentín, terminando la reunión a las 6:40 pm.

Respetuosamente sometido:

JOSÉ A. JUSTINIANO RODRÍGUEZ Presidente Interino

SANDRA Y. DÍAZ VALENTÍN

Secretraria

Preparado por:

Carmen M. Pérez Rosario Administradora Sistemas de Oficina de la Junta Local